
KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN 

BADAN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU 
HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN 

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU 
DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MATARAM 

JALAN ADI SUCIPTO, PEJARAKAN KARYA KEC. AMPENAN - MATARAM 83124  
TELEPON (0370) 6194701, 6194702, FAKSIMILE (0370) 6194703 

LAMAN www.kkp.go.id SUREL bkipmmataram@kkp.go.id 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

PEDOMAN 
PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI PELAKSANA 

BALAI KARANTINA IKAN PENGENDALIAN MUTU 
DAN  KEAMANAN HASIL PERIKANAN MATARAM 

NOMOR 2/PPID.MTR/IX/2024 
 

TENTANG 
DAFTAR INFORMASI PUBLIK  

DI LINGKUNGAN BALAI KIPM MATARAM 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI PELAKSANA 

BALAI KARANTINA IKAN PENGENDALIAN MUTU 

DAN  KEAMANAN HASIL PERIKANAN MATARAM 

 
Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 43 ayat (7) 

Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor 42 Tahun 

2023 tentang Penyelenggaraan Informasi Publik di Lingkungan 

Kementerian Kelautan dan Perikanan, perlu menetapkan 

Daftar Informasi Publik di Lingkungan Balai Karantina Ikan, 

Pengendalian Mutu, dan Keamanan Hasil Perikanan Mataram; 

Mengingat : 1. 

 
 
 
 

2. 

Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan 

Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4846); 

Peraturan Presiden Nomor 38 Tahun 2024 tentang 

Kementerian Kelautan dan Perikanan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 89); 

  3. 

 

 

4. 

Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2021 tentang 

Standar Layanan infromasi Publik (Berita negara Republik 

Indoensia Tahun 2021 Nomor 741); 

Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan 

Nomor 42 Tahun 2023 tentang Penyelenggaraan Layanan 

Informasi Publik di Lingkungan Kementerian Kelautan dan 

Perikanan (berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 1092); 

http://www.kkp.go.id/


  5. 

 

 

 

 

 

6. 

Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor 

5 Tahun 2024 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian  Kelautan dan Perikanan (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 146);  

Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor 

92 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit 

Pelaksana Teknis Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan 

Keamanan Hasil Perikanan. 

    

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan 
 

: 
 

PEDOMAN PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN 

DOKUMENTASI PELAKSANA BALAI KARANTINA IKAN, 

PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN 

MATARAM TENTANG DAFTAR INFORMASI PUBLIK DI 

LINGKUNGAN BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU 

DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN 

MATARAM. 

KESATU : Menetapkan Daftar Informasi Publik di Lingkungan Balai Karantina 

Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Mataram 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Pedoman Pejabat Pengelola Informasi dan 

Dokumentasi Pelaksana Balai Karantina Ikan, Pengendalian Mutu 

dan Keamanan Hasil Perikanan Mataram ini. 

KEDUA  Pedoman Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi Pelaksana 

Balai Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil 

Perikanan Mataram ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Dibuat di Mataram 
Pada tanggal 30 September 2024 

PPID Pelaksana Balai KIPM Mataram, 

 
 

Ni Luh Anggra Lasmika 



 

LAMPIRAN 

 
PEDOMAN PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI 

PELAKSANA BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN 

HASIL PERIKANAN MATARAM  NOMOR  2/PPID.MTR/IX/2024 TENTANG 
DAFTAR INFORMASI PUBLIK DI LINGKUNGAN BALAI KARANTINA IKAN, 

PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MATARAM TAHUN 

2024 

 

 

 

DAFTAR INFORMASI PUBLIK BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU, DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MATARAM TAHUN 2024 

 

NO Nama Informasi 
Ringkasan Isi 

Informasi 

Penanggung 

Jawab/ Yang 

Menguasai 

Informasi 

Bentuk 

Informasi 

yang 

Tersedia 

Jangka Waktu 

Penyimpanan 

atau Retensi Arsip 

 
1 

 
Profil Pejabat 

 
Profil Plt. Balai KIPM 
Mataram 
 
 
 
 
 
- Visi dan misi 

- Tugas dan 
fungsi 

- Struktur 
Organisasi 

- Profil Pejabat 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 
2 

 
 

Struktur Organisasi 

 
Struktur Organisasi 
Balai KIPM Mataram 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 
3 

 

  Visi dan Misi 

 
Visi dan Misi 
BPPMHKP 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

  4 

 
Sejarah 

 
Sejarah Balai KIPM 
Mataram 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 
Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 



 
 

5 

 

Tugas dan Fungsi 

 
Tugas dan Fungsi 
BPPMHKP 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
6 

 

Ruang Lingkup 

Ruang Lingkup 
Pengendalian dan 
Pengawasan Mutu 
BPPMHKP 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 
Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

7 

 
Kedudukan alamat 

 
Kedudukan Alamat 
Balai KIPM Mataram 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 
Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

8 

 
 

Tarif PNBP 

 
 
Tarif PNBP 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

9 

 
Maklumat 

Pelayanan 

 
Infografis 
Maklumat 

Pelayanan 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

10 

 
 

Standar Pelayanan 

 
 

Standar 
Pelayanan  

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 
 

11 

SOP  Penerbitan HC 

Media Pembawa 

dan/atau HP Berbasis 

CKIB atau HACCP  dan 
End Product Testing 

SOP  Penerbitan 

HC Media 

Pembawa 

dan/atau HP 
Berbasis CKIB 

atau HACCP  dan 
End Product 

Testing 

 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 
 

Soft Copy 

 
 

5 tahun setelah 
menjadi arsip 



 
 

12 

SOP  Penerbitan HC 

Media Pembawa atau 

HP Berbasis CKIB 

dan HACCP 

SOP  Penerbitan 
HC Media 
Pembawa atau 
HP Berbasis CKIB 
dan HACCP 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
13 

SOP  Penerbitan HC 
Media Pembawa atau 
HP Ekspor 

SOP  Penerbitan 
HC 
Media Pembawa 
atau HP Ekspor 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 
Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 
14 

SOP  Penjaminan 
Penerapan Program 
Manajemen Mutu 

Terpadu (HACCP) 

SOP  Penjaminan 

Penerapan 
Program 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
Soft Copy 

5 tahun setelah 
menjadi arsip 

 
 
 
 

15 

Permen KP No. 5 

Tahun 2024 tentang 

Organisasi dan Tata 

Kerja Kementerian 
Kelautan dan 

Perikanan 

Permen KP No. 5 

Tahun 2024 

tentang 
Organisasi dan 

Tata Kerja 

Kementerian 
Kelautan dan 

Perikanan 

 

 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 
 
 

Soft Copy 

 
 
 

5 tahun setelah 
menjadi arsip 

 
 
 

16 

Permen KP No. 92 

Tahun 2020 tentang 

Organisasi dan Tata 

Kerja UPT Karantina 
Ikan, Pengendalian 

Mutu, dan Keamanan 

Hasil Perikanan 

Permen KP No. 
92 

Tahun 2020 

tentang 

Organisasi dan 
Tata Kerja UPT 

Karantina Ikan, 

Pengendalian 
Mutu, dan 

Keamanan Hasil 
Perikanan 

 

 

 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 
 

 
 
Soft Copy 

 
 

 
 

5 tahun setelah 
menjadi arsip 



 
 

17 

 
 

Laporan SPIP 

 

Laporan SPIP  

Balai KIPM 
Mataram 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
 

5 tahun setelah 
menjadi arsip 

 
 
 

18 

 
 
Laporan Keuangan-Audited 

 
 

Laporan Keuangan 
Balai KIPM Mataram 

Audited 

 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

 
Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

19 

 
 
Daftar Aset-Audited 

Daftar Aset Balai 
KIPM Mataram -

Audited 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

20 

 
 

Undang-undang 

 
 

Undang-undang 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

21 

 
Peraturan Pemerintah 

 
Peraturan 

Pemerintah 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

22 

 
 

Perpres 

 
 

Perpres/Inpres 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

23 

 
 

Permen 

 
 

Permen 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 



 
 

 24 

 
 

Kepmen 

 
 

Kepmen 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

25 

 
 

Peraturan Instansi Terkait 

 
 
Peraturan Instansi 

Terkait 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

 26 

 
Keputusan Kepala 

BKIPM 

 
Keputusan 
Kepala 

BKIPM 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

27 

 

Perjanjian Kerjasama 

 

Perjanjian Kerjasama 

dengan pihak 

ketiga/stakeholder 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

 28 

 

Statistik Pengiriman Hasil 
Perikanan Real Time 

 

Statistik Pengiriman 
Hasil Perikanan Real 
Time 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
29 

 
Renstra 

 
Rencana Strategis 
Balai KIPM Mataram 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
30 

 
Rencana Kerja/Renja 

 
Rencana Kerja Balai 
KIPM Mataram 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
31 

 
DIPA 

 
DIPA Balai KIPM 
Mataram 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 



 
32 

 
Rencana Aksi/Renaksi 

 
Rencana Aksi Balai 
KIPM Mataram 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

 33 

 
 
Perjanjian Kinerja 

 
 

Perjanjian Kinerja 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

 34 

 
 
Laporan Kinerja 

 
 

Laporan Kinerja 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

 35 

 
 
Eksportir Terdaftar 

 
 

Eksportir 
Terdaftar 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

36 

 

Produk Layanan HACCP   
Online 

 

 Produk Layanan   
HACCP   Online 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

37 

 
   

Produk Layanan PPK Online 

 
  Produk Layanan PPK 

Online 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

38 

 
 
Layanan Sertifikasi Kesehatan 
Ikan Ekspor 

 
Infografis 
Layanan Sertifikasi 
Kesehatan Ikan 
Ekspor 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

39 

 
Layanan Sertifikasi Kesehatan 
Ikan Ekspor Mutu 

Infografis 
Layanan Sertifikasi 
Kesehatan Ikan 
Ekspor Mutu 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 



 
40 

 
Layanan Sertifikasi CPIB 

 
Infografis 
Layanan Sertifikasi 
CPIB 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
41 

 
Layanan Sertifikasi CBIB 

 
Infografis 
Layanan Sertifikasi 
CBIB 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

42 

 
Layanan Sertifikasi CPOIB 

 
Infografis 
Layanan Sertifikasi 
CPOIB 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

43 

 
Layanan Sertifikasi CDOIB 

 
Infografis 
Layanan Sertifikasi 
CDOIB 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

44 

 
Layanan Penerbitan Sertifikat 
Penerapan HACCP 

 
Infografis 
Layanan Penerbitan 
Sertifikat Penerapan 
HACCP 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

45 

 
Nomor Registrasi Unit 
Pengolahan Ikan (UPI) 

 
Nomor Registrasi Unit 
Pengolahan Ikan (UPI) 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

46 

 
Informasi Prosedur Peringatan 
dini dan Evakuasi Keadaan 
Darurat 

 
Informasi Prosedur 
Peringatan dini dan 
Evakuasi Keadaan 
Darurat 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
47 

 
 
Daftar Informasi Publik KKP 

 
 
Daftar Informasi Publik 
KKP 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 



 
48 

 
Informasi Jenis Ikan Invasif 

Informasi Jenis Ikan 
Invasif yang 
Mengancam 
Keberadaan Ikan 
Lokal 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

49 

 
Informasi Bencana Alam 

 
Informasi Bencana 
Alam 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
50 

 
Agenda Pimpinan 

 
Agenda Kegiatan 
Kepala Balai KIPM 
Mataram 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

51 

 
 
Album Foto 

 
 
Album Foto 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

52 

 
 
Video 

 
 
Video 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

53 

 
Penetapan Standar Biaya 
dan Waktu Layanan 

 
Infografis Penetapan 
Standar Biaya dan 
Waktu Layanan 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
54 

Informasi Tata cara 
Pengaduan Penyalahgunaan 
Wewenang atau 
Pelanggaran oleh Badan 
Publik 

Informasi Tata cara 
Pengaduan 
Penyalahgunaan 
Wewenang atau 
Pelanggaran oleh 
Badan Publik 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 

Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 



 
55 

 
Laporan Penanganan 
Pelanggaran 

 
Laporan Penanganan 
Pelanggaran 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 
Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

56 

 
Laporan Penanganan 
Pengaduan Masyarakat 

 
Laporan Penanganan 
Pelanggaran 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 
Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
57 

 
Bukti Lapor LHKPN 

 
Bukti Lapor LHKPN 
Pengelola Anggaran 
Balai KIPM Mataram 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 
Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

58 

 
 
Laporan SKM 

 
Laporan Survey 
Kepuasan 
Masyarakat 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 
Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

59 

 
 
Manual IKU 

 
 
Manual IKU Balai 
KIPM Mataram 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 
Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 
 

60 

 
 
Perjanjian Kemitraan 

 
 
MoU, Perjanjian Sewa 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 
Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 



 
 

61 

 
 
DIP BPPMHKP 

 
 
Daftar Informasi 
Publik BPPMHKP 

 

Kepala Balai 

KIPM Mataram 

 
 
Soft Copy 

 
5 tahun setelah 

menjadi arsip 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Dibuat di Mataram 
Pada tanggal 30 September 2024 

PPID Pelaksana Balai KIPM Mataram, 

 
 

Ni Luh Anggra Lasmika 


	SK DIP 2024 Mataram depan.pdf (p.1-2)
	Lampiran SK DIP 2024 Mataram.pdf (p.3-12)

